* Equipamentos 220V monofásicos também 

serão aceitos. Equipamentos 250V monofásicos, 
por serem para redes 440/254V, não serão 
aceitos. 

LG/AT-

W24GPLPO   

EVAP- AT-

W24GPLPO+ 

COND- AT-

W24GMLPO 

10 unid. 
R$ 

8.045,60 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 

R$ 80.456,00 (Oitenta mil, 

quatrocentos e cinquenta e seis 

reais.) 

EMPRESA: AR CERTO CLIMATIZAÇÃO EIRELI 

DENOMINAÇÃO SOCIAL: AR CERTO 

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: IE – 260523828 

CNPJ: 31.582.578/0002-08 

ENDEREÇO: Av. Doutor João Colin, Nº1285, Sala 3/81 - Bairro: Jardim América – Joinville-SC

[...]

Extrato da Ata de Registro de Preços 015/2021 - Pregão Eletrônico Nº 
007/2020 - Processo nº 17.749.885-8 
Objeto: Lote 3 -  Aquisição de equipamentos de ar-condicionado. 
Beneficiária: AR CERTO CLIMATIZAÇÃO EIRELI (CNPJ 
31.582.578/0002-08) 
Valor anual máximo: R$ 80.456,00 (Oitenta mil, quatrocentos e cinquenta 
e seis reais) 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação. 
Data da assinatura: 17/06/2021 
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90, Lei 
Complementar Federal nº 123/06, Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto 
Estadual nº 2.391/08

[...]

de Emergência, com fornecimento e aplicação de peças, para 01 (um) elevador 
instalado na Sede da Defensoria Pública do Estado do Paraná, localizada na Rua 
Benjamin Lins, nº 779, Bairro Batel, Curitiba/PR, conforme especificações 
constantes no protocolo administrativo nº 17.193.926-7. 
Preço: 11.880,00 (onze mil e oitocentos e oitenta reais). 
Fundamento: Art. 25, I da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 33, inciso I da Lei 
Estadual nº 15.608/2007. 
Data da assinatura: 22/06/2021. 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
1º Subdefensor Público-Geral do Estado do Paraná 

103766/2021

Ministério Público do Estado